
CONSTANCIA: Vencido el término de traslado de la anterior liquidación de crédito, no se 

presentó objeción alguna.  

 

Pasa a Despacho de la señora Jueza hoy 25 de abril de 2023. 

 

 

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA 

Secretaria 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL   

ARMENIA-QUINDÍO 

 

Asunto                    : Auto No Tiene En Cuenta Liquidación Del           

                                Crédito-Modifica 

Clase De Proceso    : Ejecutivo Singular  

Demandantes          : PRA GROPUP COLOMBIA HOLDING S.A.S 

Demandado            : JORGE ENRIQUE PULIDO CASTRO  

Radicado                 : 630014003002-2021-00165-00 

 

                                Veinticinco (25) de abril de dos mil veintitrés (2023) 

 

 

Revisada la liquidación del crédito presentada, se observa que la liquidación bajo 

examen no fue presentada de conformidad con lo decretado en auto de fecha 5 de 

agosto de 2021, auto que corrige mandamiento de pago, ya que no tuvo en cuenta 

todos  los capitales, para la presentación de la liquidación y no obra constancia en el 

expediente que se haya realizado algún abono a esta obligación. 

 

Así mismo, se constató que en la liquidación no se tuvo en cuenta que, para efectos de 

ésta clase de liquidaciones, los meses se toman de 30 días calendario y no de 31 días, 

como aplicó el profesional del derecho. 

 

Bajo ese entendido, el despacho procederá a la Improbación y Modificación oficiosa de 

la liquidación presentada de conformidad con lo preceptuado por artículo 446-3 del C.G. 

del Proceso. 

 

 

Por lo expuesto, el Juzgado Séptimo Civil Municipal De Armenia Quindío,  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: IMPROBAR la liquidación del crédito presentada por la parte demandante 

de acuerdo con lo considerado. 



 

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante 

de conformidad con lo establecido por el artículo 446-3 del ordenamiento procesal 

colombiano, la cual queda en los siguientes términos: 

 

CAPITAL 1 

 

DESDE HASTA 
INTERÉS 

A 
LIQUIDAR 

TL DÍAS CAPITAL $ 
INTERESES 

$ 
SALDO 

INTERESES 

01-may-18 30-may-18 MORA  2,25% 23 $ 7.664.150,00 $ 132.417,39 $132.417,39 

01-jun-18 30-jun-18 MORA  2,24% 30 $ 7.664.150,00 $ 171.517,74 $303.935,14 

01-jul-18 30-jul-18 MORA  2,21% 30 $ 7.664.150,00 $ 169.637,76 $473.572,89 

01-ago-18 30-ago-18 MORA  2,21% 30 $ 7.664.150,00 $ 169.637,76 $643.210,65 

01-sep-18 30-sep-18 MORA  2,19% 30 $ 7.664.150,00 $ 167.979,25 $811.189,90 

01-oct-18 30-oct-18 MORA  2,17% 30 $ 7.664.150,00 $ 166.619,42 $977.809,32 

01-nov-18 30-nov-18 MORA  2,16% 30 $ 7.664.150,00 $ 165.559,97 $1.143.369,29 

01-dic-18 30-dic-18 MORA  2,16% 30 $ 7.664.150,00 $ 165.559,97 $1.308.929,25 

01-ene-19 30-ene-19 MORA  2,13% 30 $ 7.664.150,00 $ 163.056,44 $1.471.985,69 

01-feb-19 28-feb-19 MORA  2,18% 30 $ 7.664.150,00 $ 167.148,55 $1.639.134,24 

01-mar-19 30-mar-19 MORA  2,15% 30 $ 7.664.150,00 $ 164.650,61 $1.803.784,85 

01-abr-19 30-abr-19 MORA  2,15% 30 $ 7.664.150,00 $ 164.650,61 $1.968.435,46 

01-may-19 30-may-19 MORA  2,15% 30 $ 7.664.150,00 $ 164.423,09 $2.132.858,55 

01-jun-19 30-jun-19 MORA  2,14% 30 $ 7.664.150,00 $ 164.119,62 $2.296.978,17 

01-jul-19 30-jul-19 MORA  2,14% 30 $ 7.664.150,00 $ 163.967,83 $2.460.946,00 

01-ago-19 30-ago-19 MORA  2,14% 30 $ 7.664.150,00 $ 164.271,37 $2.625.217,36 

01-sep-19 30-sep-19 MORA  2,14% 30 $ 7.664.150,00 $ 164.271,37 $2.789.488,73 

01-oct-19 30-oct-19 MORA  2,12% 30 $ 7.664.150,00 $ 162.600,30 $2.952.089,03 

01-nov-19 30-nov-19 MORA  2,11% 30 $ 7.664.150,00 $ 162.067,77 $3.114.156,80 

01-dic-19 30-dic-19 MORA  2,10% 30 $ 7.664.150,00 $ 161.153,94 $3.275.310,74 

01-ene-20 30-ene-20 MORA  2,09% 30 $ 7.664.150,00 $ 160.086,31 $3.435.397,06 

01-feb-20 28-feb-20 MORA  2,12% 30 $ 7.664.150,00 $ 162.296,05 $3.597.693,10 

01-mar-20 30-mar-20 MORA  2,11% 30 $ 7.664.150,00 $ 161.458,68 $3.759.151,79 

01-abr-20 30-abr-20 MORA  2,08% 30 $ 7.664.150,00 $ 159.475,52 $3.918.627,31 

01-may-20 30-may-20 MORA  2,03% 30 $ 7.664.150,00 $ 155.646,15 $4.074.273,45 

01-jun-20 30-jun-20 MORA  2,02% 30 $ 7.664.150,00 $ 155.108,38 $4.229.381,84 

01-jul-20 30-jul-20 MORA  2,02% 30 $ 7.664.150,00 $ 155.108,38 $4.384.490,22 

01-ago-20 30-ago-20 MORA  2,04% 30 $ 7.664.150,00 $ 156.413,67 $4.540.903,89 

01-sep-20 30-sep-20 MORA  2,05% 30 $ 7.664.150,00 $ 156.873,79 $4.697.777,69 

01-oct-20 30-oct-20 MORA  2,02% 30 $ 7.664.150,00 $ 154.877,79 $4.852.655,47 

01-nov-20 30-nov-20 MORA  2,00% 30 $ 7.664.150,00 $ 152.953,26 $5.005.608,73 

01-dic-20 30-dic-20 MORA  1,96% 30 $ 7.664.150,00 $ 150.017,95 $5.155.626,68 

01-ene-21 30-ene-21 MORA  1,94% 30 $ 7.664.150,00 $ 148.933,45 $5.304.560,13 

01-feb-21 28-feb-21 MORA  1,97% 30 $ 7.664.150,00 $ 150.636,91 $5.455.197,04 

01-mar-21 30-mar-21 MORA  1,95% 30 $ 7.664.150,00 $ 149.630,82 $5.604.827,86 

01-abr-21 30-abr-21 MORA  1,94% 30 $ 7.664.150,00 $ 148.855,92 $5.753.683,78 

01-may-21 30-may-21 MORA  1,93% 30 $ 7.664.150,00 $ 148.157,80 $5.901.841,58 

01-jun-21 30-jun-21 MORA  1,93% 30 $ 7.664.150,00 $ 148.080,19 $6.049.921,76 



01-jul-21 30-jul-21 MORA  1,93% 30 $ 7.664.150,00 $ 147.847,30 $6.197.769,06 

01-ago-21 30-ago-21 MORA  1,94% 30 $ 7.664.150,00 $ 148.313,00 $6.346.082,06 

01-sep-21 30-sep-21 MORA  1,93% 30 $ 7.664.150,00 $ 147.924,94 $6.494.006,99 

01-oct-21 30-oct-21 MORA  1,92% 30 $ 7.664.150,00 $ 147.070,46 $6.641.077,45 

01-nov-21 30-nov-21 MORA  1,94% 30 $ 7.664.150,00 $ 148.545,73 $6.789.623,18 

01-dic-21 30-dic-21 MORA  1,96% 30 $ 7.664.150,00 $ 150.017,95 $6.939.641,13 

01-ene-22 30-ene-22 MORA  1,98% 30 $ 7.664.150,00 $ 151.564,36 $7.091.205,48 

01-feb-22 28-feb-22 MORA  2,04% 30 $ 7.664.150,00 $ 156.490,38 $7.247.695,86 

01-mar-22 30-mar-22 MORA  2,06% 30 $ 7.664.150,00 $ 157.793,14 $7.405.489,00 

01-abr-22 30-abr-22 MORA  2,12% 30 $ 7.664.150,00 $ 162.219,96 $7.567.708,96 

01-may-22 30-may-22 MORA  2,18% 30 $ 7.664.150,00 $ 167.224,11 $7.734.933,07 

01-jun-22 30-jun-22 MORA  2,25% 30 $ 7.664.150,00 $ 172.493,38 $7.907.426,45 

01-jul-22 30-jul-22 MORA  2,34% 30 $ 7.664.150,00 $ 178.988,48 $8.086.414,93 

01-ago-22 30-ago-22 MORA  2,43% 30 $ 7.664.150,00 $ 185.866,70 $8.272.281,63 

01-sep-22 30-sep-22 MORA  2,55% 30 $ 7.664.150,00 $ 195.299,04 $8.467.580,67 

01-oct-22 30-oct-22 MORA  2,65% 30 $ 7.664.150,00 $ 203.316,73 $8.670.897,40 

01-nov-22 30-nov-22 MORA  2,76% 30 $ 7.664.150,00 $ 211.671,64 $8.882.569,04 

01-dic-22 30-dic-22 MORA  2,93% 30 $ 7.664.150,00 $ 224.756,35 $9.107.325,39 

01-ene-23 30-ene-23 MORA  3,04% 30 $ 7.664.150,00 $ 233.073,12 $9.340.398,51 

01-feb-23 28-feb-23 MORA  3,16% 30 $ 7.664.150,00 $ 242.247,72 $9.582.646,23 

01-mar-23 30-mar-23 MORA  3,22% 30 $ 7.664.150,00 $ 246.723,87 $9.829.370,10 

01-abr-23 30-abr-23 MORA  3,25% 24 $ 7.664.150,00 $ 199.269,06 $10.028.639,16 

 

 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300720210016500   

Fecha Liquidación   

Interés Mora Pagare $84.081 

Subtotal Capital $ 7.664.150 

Subtotal Intereses $ 10.028.639 

Subtotal Interés Plazo $458.664 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 18.235.534 

 

 

CAPITAL 2 

 

DESDE HASTA 

INTER
ÉS A 
LIQUI
DAR 

TL DÍAS CAPITAL $ INTERESES $ 

 
SALDO 

INTERESES 

01-may-18 30-may-18 MORA 2,25% 23 $ 16.300.000,00 $ 281.623,34 
 

$281.623,34 

01-jun-18 30-jun-18 MORA 2,24% 30 $ 16.300.000,00 $ 364.781,38 
 

$646.404,72 

01-jul-18 30-jul-18 MORA 2,21% 30 $ 16.300.000,00 $ 360.783,05 
 

$1.007.187,77 

01-ago-18 30-ago-18 MORA 2,21% 30 $ 16.300.000,00 $ 360.783,05 
 

$1.367.970,83 

01-sep-18 30-sep-18 MORA 2,19% 30 $ 16.300.000,00 $ 357.255,77 
 

$1.725.226,60 

01-oct-18 30-oct-18 MORA 2,17% 30 $ 16.300.000,00 $ 354.363,69 
 

$2.079.590,29 

01-nov-18 30-nov-18 MORA 2,16% 30 $ 16.300.000,00 $ 352.110,47 
 

$2.431.700,76 

01-dic-18 30-dic-18 MORA 2,16% 30 $ 16.300.000,00 $ 352.110,47 
 

$2.783.811,23 

01-ene-19 30-ene-19 MORA 2,13% 30 $ 16.300.000,00 $ 346.786,00 
 

$3.130.597,23 



01-feb-19 28-feb-19 MORA 2,18% 30 $ 16.300.000,00 $ 355.489,05 
 

$3.486.086,27 

01-mar-19 30-mar-19 MORA 2,15% 30 $ 16.300.000,00 $ 350.176,46 
 

$3.836.262,74 

01-abr-19 30-abr-19 MORA 2,15% 30 $ 16.300.000,00 $ 350.176,46 
 

$4.186.439,20 

01-may-19 30-may-19 MORA 2,15% 30 $ 16.300.000,00 $ 349.692,58 
 

$4.536.131,78 

01-jun-19 30-jun-19 MORA 2,14% 30 $ 16.300.000,00 $ 349.047,15 
 

$4.885.178,93 

01-jul-19 30-jul-19 MORA 2,14% 30 $ 16.300.000,00 $ 348.724,34 
 

$5.233.903,27 

01-ago-19 30-ago-19 MORA 2,14% 30 $ 16.300.000,00 $ 349.369,90 
 

$5.583.273,17 

01-sep-19 30-sep-19 MORA 2,14% 30 $ 16.300.000,00 $ 349.369,90 
 

$5.932.643,06 

01-oct-19 30-oct-19 MORA 2,12% 30 $ 16.300.000,00 $ 345.815,89 
 

$6.278.458,96 

01-nov-19 30-nov-19 MORA 2,11% 30 $ 16.300.000,00 $ 344.683,32 
 

$6.623.142,28 

01-dic-19 30-dic-19 MORA 2,10% 30 $ 16.300.000,00 $ 342.739,80 
 

$6.965.882,08 

01-ene-20 30-ene-20 MORA 2,09% 30 $ 16.300.000,00 $ 340.469,19 
 

$7.306.351,26 

01-feb-20 28-feb-20 MORA 2,12% 30 $ 16.300.000,00 $ 345.168,81 
 

$7.651.520,08 

01-mar-20 30-mar-20 MORA 2,11% 30 $ 16.300.000,00 $ 343.387,92 
 

$7.994.907,99 

01-abr-20 30-abr-20 MORA 2,08% 30 $ 16.300.000,00 $ 339.170,17 
 

$8.334.078,16 

01-may-20 30-may-20 MORA 2,03% 30 $ 16.300.000,00 $ 331.025,90 
 

$8.665.104,06 

01-jun-20 30-jun-20 MORA 2,02% 30 $ 16.300.000,00 $ 329.882,20 
 

$8.994.986,26 

01-jul-20 30-jul-20 MORA 2,02% 30 $ 16.300.000,00 $ 329.882,20 
 

$9.324.868,46 

01-ago-20 30-ago-20 MORA 2,04% 30 $ 16.300.000,00 $ 332.658,27 
 

$9.657.526,73 

01-sep-20 30-sep-20 MORA 2,05% 30 $ 16.300.000,00 $ 333.636,84 
 

$9.991.163,57 

01-oct-20 30-oct-20 MORA 2,02% 30 $ 16.300.000,00 $ 329.391,77 
 

$10.320.555,34 

01-nov-20 30-nov-20 MORA 2,00% 30 $ 16.300.000,00 $ 325.298,70 
 

$10.645.854,05 

01-dic-20 30-dic-20 MORA 1,96% 30 $ 16.300.000,00 $ 319.055,93 
 

$10.964.909,98 

01-ene-21 30-ene-21 MORA 1,94% 30 $ 16.300.000,00 $ 316.749,44 
 

$11.281.659,42 

01-feb-21 28-feb-21 MORA 1,97% 30 $ 16.300.000,00 $ 320.372,34 
 

$11.602.031,77 

01-mar-21 30-mar-21 MORA 1,95% 30 $ 16.300.000,00 $ 318.232,59 
 

$11.920.264,36 

01-abr-21 30-abr-21 MORA 1,94% 30 $ 16.300.000,00 $ 316.584,56 
 

$12.236.848,92 

01-may-21 30-may-21 MORA 1,93% 30 $ 16.300.000,00 $ 315.099,80 
 

$12.551.948,71 

01-jun-21 30-jun-21 MORA 1,93% 30 $ 16.300.000,00 $ 314.934,73 
 

$12.866.883,44 

01-jul-21 30-jul-21 MORA 1,93% 30 $ 16.300.000,00 $ 314.439,43 
 

$13.181.322,87 

01-ago-21 30-ago-21 MORA 1,94% 30 $ 16.300.000,00 $ 315.429,87 
 

$13.496.752,74 

01-sep-21 30-sep-21 MORA 1,93% 30 $ 16.300.000,00 $ 314.604,55 
 

$13.811.357,29 

01-oct-21 30-oct-21 MORA 1,92% 30 $ 16.300.000,00 $ 312.787,26 
 

$14.124.144,55 

01-nov-21 30-nov-21 MORA 1,94% 30 $ 16.300.000,00 $ 315.924,84 
 

$14.440.069,39 

01-dic-21 30-dic-21 MORA 1,96% 30 $ 16.300.000,00 $ 319.055,93 
 

$14.759.125,32 

01-ene-22 30-ene-22 MORA 1,98% 30 $ 16.300.000,00 $ 322.344,82 
 

$15.081.470,14 

01-feb-22 28-feb-22 MORA 2,04% 30 $ 16.300.000,00 $ 332.821,41 
 

$15.414.291,55 

01-mar-22 30-mar-22 MORA 2,06% 30 $ 16.300.000,00 $ 335.592,09 
 

$15.749.883,64 

01-abr-22 30-abr-22 MORA 2,12% 30 $ 16.300.000,00 $ 345.007,00 
 

$16.094.890,64 

01-may-22 30-may-22 MORA 2,18% 30 $ 16.300.000,00 $ 355.649,74 
 

$16.450.540,38 

01-jun-22 30-jun-22 MORA 2,25% 30 $ 16.300.000,00 $ 366.856,35 
 

$16.817.396,73 

01-jul-22 30-jul-22 MORA 2,34% 30 $ 16.300.000,00 $ 380.670,03 
 

$17.198.066,76 

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2,43% 30 $ 16.300.000,00 $ 395.298,53 
 

$17.593.365,29 

01-sep-22 30-sep-22 MORA 2,55% 30 $ 16.300.000,00 $ 415.359,08 
 

$18.008.724,37 

01-oct-22 30-oct-22 MORA 2,65% 30 $ 16.300.000,00 $ 432.411,00 
 

$18.441.135,37 

01-nov-22 30-nov-22 MORA 2,76% 30 $ 16.300.000,00 $ 450.180,09 
 

$18.891.315,46 



01-dic-22 30-dic-22 MORA 2,93% 30 $ 16.300.000,00 $ 478.008,45 
 

$19.369.323,91 

01-ene-23 30-ene-23 MORA 3,04% 30 $ 16.300.000,00 $ 495.696,44 
 

$19.865.020,35 

01-feb-23 28-feb-23 MORA 3,16% 30 $ 16.300.000,00 $ 515.208,85 
 

$20.380.229,20 

01-mar-23 30-mar-23 MORA 3,22% 30 $ 16.300.000,00 $ 524.728,64 
 

$20.904.957,84 

01-abr-23 30-abr-23 MORA 3,25% 24 $ 16.300.000,00 $ 423.802,46 
 

$21.328.760,31 

 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300720210016500   

Fecha Liquidación   

Interés Mora Pagare $388.082  

Subtotal Capital $ 16.300.000 

Subtotal Intereses $ 21.328.760 

Interés plazo  $3.125.815  

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 41.142.657 

 

TOTAL LIQUIDACION Capital 1     $ 18.235.534.00 pesos m/cte.  

TOTAL LIQUIDACION Capital 2    $ 41.142.657.00 pesos m/ cte.  

 

Así las cosas, el total de la liquidación del crédito hasta el 24 de abril de 2023 asciende a 

la suma de $59.766.273.00 m/cte. 

 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

CAROLINA HURTADO GUTIÉRREZ 

JUEZA 

 
ACM 

 

 

 

 

 

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA – QUINDIO 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICO 

POR FIJACIÓN EN EL 

 

ESTADO NO.069  DEL 26 DE ABRIL DE 2023 

 

 

 

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA  

SECRETARIA 

 

Firmado Por:

Carolina  Hurtado Gutierrez

Juez

Juzgado Municipal

Civil 007



Armenia - Quindío
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: be20729bce7c090dac78e2899b524d21f837279b9ffb937c85b3144ab1587292

Documento generado en 24/04/2023 04:46:54 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


